

## Aceite de Palma RBD – OAPB30

Item Code: PL6200

Ing Code: -

Rev No: 2

Eff Date: 01/05/2020

### Descripción

Oleína de Palma es una fracción de palma líquida refinada, blanqueada y desodorizada, naturalmente rica en vitamina E.

### Ingredientes

Aceite Vegetal de Palma.

\* Los aditivos están sujetos a cambios según los requisitos del cliente y las reglamentaciones del país.

### Aplicación

Para cocinar y freír.

### Características Físico - Químicas

Parámetros	Especificación
Apariencia/Textura	Líquido
Sabor	Neutro
Color (5.25" Lovibond Cell), Red*	3.5R max
Ácidos grasos libres (palmitic), %*	0.15 max
Humedad e Impurezas, %	0.10 max
Índice de Iodo (Wijs)	62.0 min
Punto de Nube, °C*	5.5 max
Punto de Fusión, °C	16.0 max
Punto de Humo, °C	232.0

\*Al momento del embarque



### Metales Pesados \*\*

Parámetros	Especificación
Cadmio (Cd), ppm	1.0 max
Plomo (Pb), ppm	0.1 max
Antimonio (Sb), ppm	1.0 max
Arsénico (As), ppm	0.1 max
Mercurio	0.05 max

\*\* Pruebas anuales realizadas por laboratorio externo

### Características Microbiológicas\*\*

Parámetros	Especificación
Rcto. Total en Placa, cfu/g	<10 <sup>4</sup>
E. coli, cfu/g	<10
Coliformes totales, cfu/g	<10
Hongos & Levaduras, cfu/g	<10

\*\* Pruebas anuales realizadas por laboratorio externo

### Información Nutricional

Tamaño de la Porción	100 ml
Porciones por envase	50
Por 100 ml	
Energía	810 kcal
Proteínas	0 g
Grasas Totales	90,0 g
Ac. Grasos Saturados	36,0 g
Ac. Grasos Monoinsaturados	41,5 g
Ac. Grasos Poliinsaturados	12,2 g
Ac. Grasos Trans	0,3 g
Carbohidratos Disponibles	0 g
Azúcares Totales	0 g
Colesterol	0 mg
Sodio	0 mg

## Aceite de Palma RBD – OAPB30

**Item Code: PL6200**
**Ing Code: -**
**Rev No: 2**
**Eff Date: 01/05/2020**

### Alérgenos y sus derivados

Tipo de Alérgeno y sus derivados	Presencia en el producto
Cereales conteniendo gluten	No
Crustáceos	No
Huevos	No
Pescados	No
Maní	No
Soya	No
Leche (incluyendo Lactosa)	No
Frutos de cáscara	No
Apio	No
Mostaza	No
Semillas de Sésamo	No
Dióxido de Sulfuro y sulfitos en concentraciones > 10mg/kg o 10 mg/lit (indicado como SO <sub>2</sub> ).	No
Molúscos	No
Lupino	No

### Packaging

Bidón de 5 Lts.

### Condiciones de Almacenaje

Resguardar de la luz solar directa; mantener en un lugar fresco, limpio y seco.

### Vida Util

24 meses desde la fecha de fabricación en el embalaje original sin abrir almacenado en las condiciones de almacenamiento recomendadas.

### Certificación

El producto es Certificado Halal y Kosher.

### Seguridad y manejo

Una hoja de datos de seguridad del material está disponible a pedido

### GMO

No contiene ingredientes genéticamente modificados.

Nota: La información contenida en esta especificación se basa en nuestro propio trabajo de investigación y desarrollo y, según nuestro conocimiento, es confiable. Los usuarios deben realizar sus propias pruebas para determinar la idoneidad de nuestro producto para sus propios fines específicos antes del uso comercial. Las especificaciones están sujetas a cambios sin previo aviso ya que nuestra empresa practica la mejora continua del producto. Consulte a su representante de ventas para confirmar si tiene la especificación correcta.